委 員 会 審 査 報 告 書

 本委員会に付託の議案を審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則

第１０７条の規定により報告します。

   平成３０年６月２５日

 三木市議会議長 内 藤 博 史 様

                民生産業常任委員長 初 田  稔

                記

１ 議案及び審査結果

議 案 番 号 付 託 事 件 名 審査結果

第４６号議案
平成３０年度三木市一般会計補正予算（第１号）

中、関係部分
原 案 可 決

第４７号議案 財産の取得について 原 案 可 決

２ 審査経過

去る６月１９日に本委員会を開催し、議案を審査した結果、全員一致をも

って、いずれも原案のとおり可決された。

なお、審査の過程において委員から、敬老祝金の支給方法については、区

長協議会の意見をお聞きしたうえで決定するとしていますが、配付にご協力

いただく区長様及び自治会関係者の方々の負担をできる限り軽減する方策の

検討を行い、高齢者の長寿をお祝いするという本来の趣旨を尊重した事業の

進め方を工夫されたい等の意見、要望があった。